

 ESTADO DE SANTA CATARINA PREFEITURA MUNICIPAL BOM JARDIM DA SERRA	PREGÃO PRESENCIAL Nr.: 33/2021
	CNPJ: 82.844.754/0001-92 Telefone: (49) 3232-0197 Endereço: Rua Manoel Cecílio Ribeiro, 68 - Centro CEP: 88640-000 - Bom Jardim da Serra

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei 10.520/02, e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) **Nr. Processo:** 54/2021
 b) **Nr. Licitação:** 33/2021 - PR
 c) **Modalidade:** Pregão presencial
 d) **Data de Homologação:**
 e) **Objeto da Licitação:**

REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FRACIONADA MULTIENTIDADE DE PRODUTOS DESERTOS E FRACASSADOS DE HIGIENE E LIMPEZA PARA A PREFEITURA E AS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE BOM JARDIM DA SERRA - SC

Participante: LH COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EIRELI ME

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	Água Sanitária em frasco plástico resistente - Água Sanitária em frasco plástico resistente, com cloro ativo de 2,0 a 2,5% e outras substâncias, com registro no Ministério da Saúde. (frascos de 5 litros)	1.170,0	GL	11,05	12.928,50
15	Lixa para fogão3 m (unidade) - Lixa para fogão3 m (unidade)	160,000	UN	3,08	492,80
18	PAPEL HIGIENICO FOLHA DUPLA, BRANCA , TEXTURIZADA, - - PAPEL HIGIENICO FOLHA DUPLA, BRANCA , TEXTURIZADA, PICOTADA , 300CM X 10 CM, FARDO COM 16 PACOTES DE 4 UNIDADES	1.345,0	UN	91,45	123.000,25
Total do Participante:					136.421,55

Participante: T M SCHLICKMANN EIRELI

27	ALCOOL EM GEL 70 BOMBONAS DE 5 LITROS - ALCOOL EM GEL 70 BOMBONAS DE 5 LITROS	910,000	UN	53,67	48.839,70
Total do Participante:					48.839,70

Participante: EONIX COMERCIAL EIRELI

13	FLANELA PARA LIMPEZA: Flanela para limpeza 100% - FLANELA PARA LIMPEZA: Flanela para limpeza 100% algodão, peluciada em ambos os lados, medindo aproximadamente, 38x58cm, na cor branca.	752,000	UN	4,99	3.752,48
16	Pano alvejado, saca 55x75cm com 125g (unidade) - Pano alvejado, saca 55x75cm com 125g (unidade)	694,000	UN	8,65	6.003,10
17	PANO DE CHAO pano de limpeza, tipo saca, medindo 80cm x 50cm - PANO DE CHAO pano de limpeza, tipo saca, medindo 80cm x 50cm	760,000	UN	8,29	6.300,40
19	Passador de cera, 37 cm com cabo 1,40cm - Passador de cera, 37 cm com cabo 1,40cm	225,000	UN	30,30	6.817,50
23	TOALHA DE CHAO LISTRADA COM CORES FORTES - TOALHA DE CHAO LISTRADA COM CORES FORTES (tipo banho): 90% algodão, no mínimo. Tamanho 53cm x 100cm. Toalha popular para limpeza em geral.	637,000	UN	12,65	8.058,05

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
24	VASSOURA DE PELO: Vassoura com cerdas de pelo - VASSOURA DE PELO: Vassoura com cerdas de pelo sintético, com base de 60 centímetros. Fixação do cabo sistema rosca, cabo de madeira, para limpeza de áreas internas, medindo aproximadamente 120 cm.	102,000	UN	33,75	3.442,50
Total do Participante:					34.374,03

Participante: CLEITON DE SOUZA COMERCIAL - ME

7	DESENGORDURANTE: Ideal para limpeza - DESENGORDURANTE: Ideal para limpeza de superfícies com acúmulo de gorduras como fogão, panelas, exaustor banheiros, entre outros, eliminando a gordura sem esforço. Embalagem de 500mL.	1.032,0	UN	8,95	9.236,40
8	Desinfetante, de uso geral germicida e bactericida - Desinfetante, de uso geral germicida e bactericida com perfume, com composição: ativo, emulsificante, conservante, essência, corante e veículo. Componente ativo: cloreto de benzalcônio. (frasco 5 litros)	1.431,0	GL	12,64	18.087,84
10	EMBALAGEM PARA FREEZER E MICRO ONDAS, BOBINA - EMBALAGEM PARA FREEZER E MICRO ONDAS, BOBINA PLÁSTICA E PICOTADA DE 5 KGS ROLO 30 CM X 40 CM (ROLO COM 100 UNIDADES)	790,000	UN	6,34	5.008,60
12	Esponja de louça, com espuma de poliuretano, fibra sintética - Esponja de louça, com espuma de poliuretano, fibra sintética a abrasivo (pacote com 4 unida//des de 110mmx74mmx23mm)	508,000	UN	5,89	2.992,12
21	Sabão em Barra (pacote com 5 unidades) - Sabão em Barra (pacote com 5 unidades)	706,000	UN	12,45	8.789,70
Total do Participante:					44.114,66

Participante: JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA

3	BLOCO SANITARIO SOLIDO (refil), p/ vaso sanitário, refil - BLOCO SANITARIO SOLIDO (refil), p/ vaso sanitário, refil em formato de bastão, fragrância marine/Frutal/lavanda, embalagem com 35g.	380,000	UN	8,98	3.412,40
9	Desodorizador/perfumador de ambientes, fragrância de - Desodorizador/perfumador de ambientes, fragrância de MAÇA COM CANELA, embalagem aerossol de 360ml.	1.659,0	UN	12,02	19.941,18
11	Esfregão de aço. Composição: aço carbono. (pacote com 2 unid - Esfregão de aço. Composição: aço carbono. (pacote com 2 unidades)	855,000	UN	3,60	3.078,00
22	Sabonete glicerinado (unidade 90 g) - Sabonete glicerinado (unidade 90 g)	275,000	UN	3,42	940,50
25	VASSOURAO: Vassourao resistente para limpeza - VASSOURAO: Vassourao resistente para limpeza pesada, cabo de madeira, material polipropileno, tamanho 38,5x5,5	74,000	UN	34,74	2.570,76
26	PAPEL ALUMÍNIO - ROLO DE PAPEL ALUMINIO, SUPORTA ALTAS E BAI - PAPEL ALUMÍNIO - ROLO DE PAPEL ALUMINIO, SUPORTA ALTAS E BAIXAS TEMPERATURAS TAMANHO 65 METROS X 45 CM DE LARGURA	660,000	UN	14,05	9.273,00
Total do Participante:					39.215,84

Participante: SCHUTZ ATACADISTA LTDA

2	AMACIANTE DE ROUPA: de boa qualidade, aspecto - AMACIANTE DE ROUPA: de boa qualidade, aspecto físico líquido, concentrado, perfumado, hipoalérgico, dermatologicamente testado. Galão de 5L, com tampa abre e fecha, com lacre de rosquear.	144,000	GL	14,69	2.115,36
4	Cera Líquida Incolor, líquida, auto brilho - Cera Líquida Incolor, líquida, auto brilho, sem uso de enceradeira. Com composição: polímero acrílico, cera de polietileno, emulsificante, conservante, agente de polimento, diluente, plastificante, agente nivelador, fragrância e veículo. (fracos de 750 ml)	896,000	UN	13,43	12.033,28

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
5	CESTO TELADO DE PLÁSTICO GRANDE 30 LITROS - CESTO TELADO DE PLÁSTICO GRANDE 30 LITROS	137,000	UN	34,20	4.685,40
14	LIMPA VIDRO: Limpador de vidros com pulverizador - LIMPA VIDRO: Limpador de vidros com pulverizador em gatilho que contenha em sua formulação lauril éter sulfato de sódio, tubo com 500mL.Validade mínima de 12 meses a partir da entrega.	947,000	UN	11,08	10.492,76
20	PRENDEDORES DE ROUPA: resistente, em plástico - ROUPA: resistente, em plástico, embalagem contendo 12 unidades.	208,000	UN	5,24	1.089,92
Total do Participante:					30.416,72
Total Geral:					333.382,50

Bom Jardim da Serra, 19/08/2021

Assinatura do Responsável